92. **ΜΤΣΙΑ.** Μετὰ δὲ Θράκην Μυσία ἔθνος. <sup>Pag. 35.</sup> Ἐστι δὲ τὸ ἐπ' ἀριστερᾷ τοῦ Όλβιανοῦ κόλπου ἐκπλέοντι εἰς τὸν Κιανὸν κόλπον μέχρι Κίου. Ἡ δὲ Μυσία ἀκτῇ ἐστι. Πόλεις δὲ ἐν αὐτῇ εἰσὶν Ἑλληνίδες αἵδες. Όλβια καὶ λιμὴν, Καλλίπολις καὶ λιμὴν, ἀκρωτήριον τοῦ

c. ἥως . . . Addendum est vel εἰς, vel ἐπὶ. Gail.

Inhabitant hanc Heracleotae. Et fluvius Rhebas. Statim dein est fretum, et supra memoratum fanum in ostio Ponti, post hoc est urbs Chalcedon extra Thraciam, deinde sinus Olbianus. Praetervectio Mariandynorum usque ad intimum sinus Olbiani recessum (tantae enim magnitudinis est Bithynorum Thracia) dierum est trium. Ab ostio vero Ponti usque ad Maeotidis paludis ostium secundum Europam et Asiam aequalis est navigatio. ¶ 92. Thraciam excipit gens Mysorum. Est vero ea ad sinistram Olbiani sinus naviganti in Cianum sinum usque ad Ciūm. Mysia autem est peninsula. Urbes in ea Graecae sunt hae: Olbia cum portu, Callipolis cum

*Κιανοῦ κόλπου, καὶ ἐν ἀμαστερῷ Κίος πόλις, καὶ Κίος ποταμός. Παράπλους δὲ τῆς Μυσίας εἰς Κίον ἡμέρας μιᾶς.*

**ΦΡΥΓΙΑ.** Μετὰ δὲ Μυσίαν Φρυγία ἔστιν ἔθνος, 93. καὶ πόλεις Ἐλληνίδες αἵδε· Μύρλεια, καὶ Ρύνδακος ποταμός, καὶ ἐπ' αὐτῷ Βέσβικος νῆσος, καὶ πόλις Πλακία, καὶ Κύζικος ἐν τῷ ισθμῷ, ἐμφράττουσα τὸν ισθμὸν, καὶ ἐντὸς τοῦ ισθμοῦ Ἀρτάκη. Κατὰ ταῦτα νῆσος b. ἔστι καὶ πόλις Προκόνησος, καὶ ἐτέρα νῆσος εὐλίμενος Ἐλαφόνησος. Γεωργοῦσι δὲ αὐτὴν Προκονήσιοι. Ἐν δὲ τῇ ἡπείρῳ πόλις ἔστι Πάριον, Λάμψακος, Περκώτη, Ἀβυδος, καὶ τὸ στόμα κατὰ Σηστὸν τῆς Προποντίδος τοῦτο ἔστι.

**ΤΡΩΑΣ.** Ἐντεῦθεν δὲ Τρωὰς ἔρχεται, καὶ πό- 94.

93. *Πλακία.* - Codd. *Πλακῖου.* Voss. *Πλακίη* vel *Πλακίον.*

b. *Ἐλαφόνησος* codd. - Gail. *Ἐλαφόνησος.*

*Πάριον* em. Voss. Codd. *Σάριος.*

portu, promontorium sinus Ciani, ad sinistram Cius urbs, et Cius fluvius. Praetervectio Mysiae usque ad Cium est diei unius. || 93. Mysiam sequitur *Phrygum* gens, urbesque Graecæ hæc: Myrlea, et Rhyndacus flumen, ad quod est Besbiæ insula, et urbs Placia, et in isthmo Cyzicus, isthmum obstruens, intra angustias vero Artae. Circa haec est Proconnesus insula cum urbe, aliaque insuper insula Elaphanesus, eommodis instructa portibus. Huius agrum colunt Proconnesii. In continenti est urbs Priapus, Parium, Lampsacus, Percote, Abydus, ostiumque Propontidis, quod ad Sestum, hoc est. || 94. Hinc *Troas* exordium capit, urbesque in ea Graecæ

λεις Ἐλληνίδες εἰσὶν ἐν αὐτῇ αἵδε Λάρωνος, Ῥοίτειον,  
Ἴλιον ἀπέχει δὲ ἀπὸ τῆς θαλάττης στάδια κέ. Καὶ  
ἐν αὐτῇ ποταμός Σκάμανδρος. Καὶ νῆσος κατὰ ταῦτα  
κεῖται Τένεδος καὶ λιμὴν, ὅθεν Κλείστρατος ὁ ἀστρό-  
λογός ἐστι. Καὶ ἐν τῇ ἡπείρῳ Σίγη καὶ Ἀχιλλεῖον,  
καὶ Κρατῆρες Ἀχαιῶν, Κολῶναι, Λαρίσσα, Ἀμάξιτον,  
καὶ ἱερὸν Ἀπόλλωνος ἵνα Χρύσης ἴεράτο.